２０２０年１月１４日

                      ＨＴＲＰＲ-１９-０７０

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１１月分)について

２０１９年１１月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

14,591,968 15,976,082 91.3%

外国人旅行

523,645 406,727 128.7%

国 内 旅 行

14,812,867 14,489,918 102.2%

合    計

29,928,480 30,872,727 96.9%

【概況】                                                                （単位：千円）

 11月の営業概況は、総取扱額299億2848万円、前年比96.9％となりました。

海外旅行は、韓国、香港が前年を下回りましたが、ヨーロッパをはじめ、台湾、中国が好調に

推移しました。国内旅行は、北海道、東北、沖縄が好調で、特に北陸・甲信越はディスティネー

ションキャンペーンによる販促効果で前年比125%と伸長しました。外国人旅行は、欧米豪州

市場が活況でした。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 3,198,475 3,720,313 86.0%

外国人旅行 10,275 10,740 95.7%

国 内 旅 行 284,859 347,054 82.1%

合    計 3,493,610 4,078,108 85.7%

【概況】                                （単位：千円）
11月の営業概況は、総取扱額34億9361万円、前年比85.7％となりました｡

海外旅行は、アメリカが7月以来の前年比増となりました。また、インド、ベトナム、タイは

引き続き前年を上回りましたが、インドネシア、香港、シンガポール、ヨーロッパは、前年を

下回りました。国内旅行は、団体旅行が前年並みで推移したものの、日本国内の企業出張が低調

となり、前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 332,612 281,119 118.3%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 5,607 7,548 74.3%

合    計 338,220 288,668 117.2%

【概況】                                 （単位：千円）
11月の営業概況は、総取扱額3億3822万円、前年比117.2％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 17,692,960 19,596,489 90.3%

外国人旅行 533,920 417,467 127.9%

国 内 旅 行 15,004,121 14,694,592 102.1%

合    計 33,231,001 34,708,550 95.7%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２